
COMUNE DI OLIVERI
Città Metropolitana di Messina

P.IVA/Codice Fiscale 00359110830 Piazza Pirandello — 98060 Oliveri (ME)

PEC info@pec.comune.oliveri.me.it Tel. 0941/313201
www.comune.,oliveri.me.it Fax 0941/313072

AREA AMMINISTRATIVA e AA.GG.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

PROT. NA4L DEL
Z Je/2

PROT. GEN. N. 4 4©veL 26/8 2G

OGGETTO: D.P.R. 26 OTTOBRE 2001, N. 430 - SVINCOLO CAUZIONE PER SVOLGIMENTO ESTRAZIONE
TOMBOLA IL 6 GENNAIO 2023.

Il sottoscritto Dott. Francesco larrera n.q. di Responsabile dell'Area Amministrativa ed AA.GG, giusta Determinazione
Sindacale n. 8 del 18/06/2024,

PREMESSO che con la nota prot. 12551 del 12/12/2022 Sig. Puliafito Gaetano in qualità di legale
rappresentante dell'Associazione Socio Culturale Ricreativa "La Fenice" di Oliveri, ha comunicato di volere
effettuare la manifestazione denominata “Tombolata di beneficienza”, tombolata con estrazione il giorno 6

gennaio 2023 presso il Lido Tyndaris di Oliveri.

DATO ATTO che dal 1° gennaio 2016 gli enti locali sono soggetti integralmente alle nuove disposizioni
previste dal D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

VISTO il verbale di estrazione della tombolata presentato agli atti di questo Ente al prot. 480 del 12/01/2023
a conclusione della detta manifestazione.

RICHIAMATO l'art. 14, comma 2, del già citato D.P.R. che testualmente recita: "Alla comunicazione di cui al
comma 1, va allegata {...) la documentazione comprovante l'avvenuto versamento della cauzione in
misura pari al valore complessivo dei premi promessi, determinato in base al loro prezzo di acquisto o in
mancanza al valore normale degli stessi. La cauzione e' prestata a favore del comune nel cui territorio la
tombola si estrae ed ha scadenza non inferiore a tre mesi dalla data di estrazione. La cauzione e'
prestata mediante deposito in denaro o in titoli di Stato o garantiti dallo Stato, al valore di borsa, presso la
Tesoreria provinciale o mediante fidejussione bancaria o assicurativa in bollo con autentica della firma del
fidejussore”.

CONSIDERATO che l’associazione organizzatrice ha effettuato in data 04/12/2022 il versamento del
deposito della cauzione a mezzo di versamento sul C/C presso di Bancoposta N. 14069983 del Comune di
Oliveri, dell'importo di € 150,00;

VISTA la richiesta del legale rappresentante dell'Associazione "La Fenice" prot. 537 del 16/01/2023 avanzata
per il rimborso della suddetta cauzione.



ACCERTATA la compatibilità monetaria della presente spesa in rapporto alla realizzazione della entrata
correlata a destinazione vincolata;
VERIFICATA la regolarità della documentazione prodotta

RITENUTO di disporre l'immediata restituzione della cauzione

VISTI:

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
—- il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1) Di svincolare la cauzione presentata dal Sig. Puliafito Gaetano in qualità di presidente
dell'Associazione Socio Culturale Ricreativa "La Fenice" con sede legale a Oliveri {ME) in Via Ziino n.
102 C.F. 90026760836 ai sensi dell'art. 14 comma 2, lettera b), punto 2) del DPR 26.10.01 n. 430;

2) Di imputare e liquidare la somma di € 150,00 al relativo intervento del bilancio comunale;

3) Di trasmettere la presente all'Ufficio Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la
relativa copertura finanziaria e all’Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG.
Dotti. Francesco larrera

UFFICIO FINANZIARIO

Effettuati positivamente i controlli e i riscontri di cui agli artt. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000, si attesta la

copertura finanziaria di € 150,00 complessivi prelevando la somma sul codice n. 99.01.7 voce 13590 ex cap.
1, art. 1, imp. 664 del Bilancio di Previsione 2021 annualità 2022 e si emette mandato di pagamento.;

Oliveri,

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FANANZIARIO

Dott. /Accyfrsio SalMat Nicglasi

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO

Dal al

Rep. N.

L'Addetto alla Pubblicazione


